



Muğam ifaçıları

Muğam və xalq mahnıları çox ovsunlu bir aləmdir. Dibi görünməyən bu dəryaya hər kos bu vura bilməz. Muğam ifaçısı hər şeydən əvvəl qolbəyətli, şirin, yarıq səssə, zillə qalxan hünləri avaza, bəna onan səhri nəfəsə sahibliyi ilə bərabər, zahmetkəs, cəfaləks olmalıdır. Muğama üz tutan çox olub. Amma yaddaşlarda, məhz bu sənətin ən məhir ifaçılarıdır. Azərbaycan muğamlarını oxuyan xanəndələr məhz öz yarıqcaq faaliyyətləri, qeyri-adi ifaları ilə milli musiqimizin inkişafına, şöhrətlənməsinə, yaşamasına misilsiz xidmətləri olan sənətkar kimi qiymətləndirilib, dəyərləndirilib, xatirəsi əziz tutulub. Onlardan yadigar qalan ifalar həmişə nümunə göstərilib.

müxtəlif pərdələrlə açıdır. Adamin gözəli özündə qeyri-adi mənşəyə yaranır, təbiətin vəlehedici hissini görür. Koroluq dolğunluğunun harayı eşidilir, bəm-bəm səhralarda sərgərdan dolan pərdədə Macununun nələsinə ariyirən, Aşıq Qaribin könül gəyənəndə, ruhu dilo gətirən səzinin tutanına kövrəlirən.



ki, ali təhsil almaq üçün Azərbaycan Sənaye İnstitutuna daxil olub.

1959-cu ildə respublikada ali məktəblərdə yaradılmış bədii özfaaliyyət kollektivlərinin müsabiqəsi keçirilib.

Günlərin birində qəzetdə oxuyur ki, Opera və Bəlet Teatrında Macnun obrazını yaratmaq üçün müsabiqə elan edilib. Sənki zülmətə ay doğmuşdur. O, ürək döyüntüsü ilə həmin müsabiqəyə qoşulur. 153 nəfərin qatıldığı həmin sınaq tədbirinin münəssif heyətində görkəmli tarzan Bahram Mansurov, maestro Niyazi, rejissor Səməni Bədəlbəyli və o dövürün tanınmış digər sənətkarları iştirak etdilər. Gənc muğam həvəskərinin bir-birinin dalaıca ifa etdiyi muğamlar münəssif heyətinin çox xoşuna gəlib. Elə orada dərhal qərar verilib ki, cavan oğlan Macnun obrazına hazırlansınlar. Baba Mahmud oğlu isə sula-sulla xahiş edib: "Mənə kiçik rolun verin, hazırlayın". Beləliklə zavodda işləyən-isləyən teatr

çısı, aktrisa Nəzakət Məmmədova və vaxtilə Baba Mirzəyevin istedadlı gənc didürünü rejissorla bədiilikdə də o, ilk dəfə 1969-cu ildə "Macnun obrazını tamaşalara təqdim etdi. Onun bu tamaşadakı böyük müvəffəqiyyəti yenidən tələyə işiq sabaçtı.Tərəddüd etmədən Baba Mirzəyevi könüllü cən atdığı teatrdə işə göndürdülər. O vaxtdan indiyə qədər həmin sənət mədəbidində çalışan Baba Mahmud oğlunun nailiyyətləri, uğurları çox olub. Sənəsinə gələnin zəngünləri təkcə Azərbaycan teatrinin səhnəsində, ekran-efendiyə deyil, dünyanın müxtəlif və möhtəşəm konsert salolarında eşidilməkdədir.



Həyatda elə insanlar olur ki, dünyalarını dəyərindən sonra da unudulmurlar, hürmətli xatırlanırlar. Onlardan biri də şair-publisist, yüzlarla məqalənin, neçə-neçə şeir, nəsr kitabının müəllifi Tofiq Mahmud oğludur. O, həddən artırıq işgüzar insan idi.

Anım

yazıcılarımızla, xüsusən Səməd Vurğun, Rəsul Rza, Süleyman Rəhimov, Mehdi Hüseyn, Əli Vəliyev, İslam Səfəri ilə tez-tez görüşür, onlardan məsləhətlər alırdı, tövsiyələr eşidirdim. 1954-cü ildə Yazıçılar İttifaqında (indi Birlikdir) "Gəncilər günü" münasibəti ilə keçirilən tədbirdə oxuduğum iki şeirimdən birini böyük şairimiz Səməd Vurğun beynədi.

deməkdir. Bir-birinin ardınca uşaqlara həsr etdiyim "Qizim sənətin", "Dağlar", "Utəncə oğlan", "Dübcək", "Qəz ağacı". "Bu işiq qalaçağam" şeir kitablarını çap etdirdim. "Yəra dağın muncuqları" və "Şəirilər" kitablarını Lenin komсомulu mükafatına layiq gördüdü. Uzun müddət Yazıçılar İttifaqı Uşaq və gənclər ədəbiyyatı bölməsinin icrimalı əsasları sənədi, 1988-ci ildən isə respublika Uşaq Fondunun Bakı şöbəsinin sədri vəzifələrində işləmişəm. 1990-cu ildən başlayaraq ağır gənclər, sarsıntılı anlar yaşadım. 20 Yanvar faciəsi - sovet ordusunun insanlara qənim kəlməsi, onlar vəhşiliklə öldürməsi üreymə dərd saldı. Daha şeir yazmaq həvəsim də qalmamışdı. Hər gün Şəhidlər xiyabanına gedirdim. Dərdim, əzabım gənubəğin artdı. Qarabağ uğrunda döyüşlərdə həlak olan şəhidlərin "qırmızı tabut"larını görəndə elə bil gözümün ləynə bəxtər olub. Arasıra publisistik heyvər yazırdım ki, bəlkə meşqəyər əzaldı. Amma...

Səslər içindən seçilən səslər

Deyərlər ki, əslində xalqımızın dünyəvi mədəniyyətinə başlıca təməli birinci müddəyə mənşəli muğamdır. YUNESKO-nun Azərbaycan muğamlarını beşriyyətin şifahi və qeyri-maddi irsi siyahısına salması da bu mədəni sənətin kamilliyindən, zənginliyindən, bənzərsizliyindən xəbər verir.

Adətən, muğam ifaçılarının əksəriyyəti gözəl Qarabağın yetişdirdiyi adamlar olub. Bu sradə çox az-az sənətkar tapılır ki, onlar yurdumuzun başqa bölgələrində dünyaya gəliblər. Məhz Baba Mahmud oğlu da Qarabağ xanəndələrinin ifa etdiyi muğamın sevo-sevevi dənəndəliyi məkan - Ağstafa rayonunun Muğanlı kəndindəndir. Adətən, bu bölgədə saza, aşiq sənəfinə məhəbbət daha üstünlük təşkil edir. Səf bulaqların su içən, dağların gözəlliyinə, çəmənliyin çiçəklərinə vurğun kəsəlin Baba Mahmud oğlu elə körpəkli-dən muğam üstində köklənib. Özüniündən dediklərindən: "Üreymində əzəl gündən oxumağa böyük, qarşılaşmırmz həvəs olub. Mənə elə gəlirdi ki, oən külək-lərin səsinə, yarpaqların çıpıtısında, bulaqların zümzüməsində muğam səhri pərdələri açıdır". İçindəki bu sənət yarığını on Bakıya gətirib. Amma qəribədir

səhnəsində öz arzularına qovuşan Baba Mahmud oğlu ilk dəfə tamaşalara "Leyli və Macnun" operasından Zeydi təqdim etdi. Cavan mühdənün sonralar həmin operada oynadığı İbn Səlam və "Əsli Kəram"da Sofi, Osmanlı, "Aşıq Qarib"də Aşıq Salim obrazları böyük uğurlara gədən ilk ifaçıları oldu. Lakin sonralar bir müddət bu sahədə fasilə yaranıb.

1969-cu ildə respublikada "Muğam - 69" müsabiqəsi keçirildi. "Münəssif heyətinin səcət ustası Xan Şuşinski, üzvləri isə görkəmli xanəndələrdən Sara Qədimova, Sahib Şükurov və başqaları idi. Yenidən arzularının işiqində bu tədbirə gələn Baba Mahmud oğlu "Qatar" muğamını oxuyub. Müsabiqədə 2-ci mükafata layiq görüldü.

Yadigar məktub

1990-cu illərin əvvəllərində müsibətli, dəhşətli anlar yaşayırırdı. Hər tərəfdən torpaqlarımız uğrunda qanlı döyüşlər gedirdi, digər tərəfdən isə sika dəstələri çalığıq-lar, didişmələr sənətimizə bilmirdi, anarxiya hökm sürürdü. 1993-cü ildə xalqın istəyi ilə Heydər Əliyev Bakıya - yenidən hakimiyyətə qayıt-məsəyidi, kim bilir, axırıncı dönmə olacaqdı? Doğrudur, ata-baba yurd yerlərimizin 20 faizi işğala məruz qəldi. Ancaq "qırmızı tabut"ları da sayı azaldı. Çünki atəşkəs haqqında müqavilə imzalandı. Milli Ordumuz, Silahlı Qüvvələrimiz...

XƏBƏRİNİZ VAR!.. Bariz ƏSƏDOV sizə görə-əşidib-oxuyub bildiklərinizdən əgah edir

İslam Konfransı Təşkilatı 57 müsəlman ölkəsini birləşdirir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İslam Konfransı Təşkilatına (İKT) üzv olan ölkələrin xarici işlər nazirlərinin 30-cu konfransının və turizm nazirlərinin 5-ci konfransının Bakıda keçirilməsi haqqında bu il avqustun 11-də və sentyabrın 15-də müvafiq sərəncamlar imzalayıb. Həmin tədbirlərin keçirilib-

Beynəlxalq aləm: hadisələr, faktlar

Paris ətrafında iğtişşalar 20 şəhəri əhatə edir

Ötən həftə Paris ətrafında başlanmış kütləvi iğtişşələr artıq 20 şəhəri əhatə edir. Polis iğtişşə zonasına əlavə yəndərm qüvvələri göndərək bərdə qərib qərib əvvəl...



Qırğızstanlı məhbuslar silahlarını təhvil verəcəklər

Qırğızstanlı qıyam etmiş məhbuslar tərkislah olmağa razılıq vermişlər. Qırğızstan Ədliyyə Nazirliyi Cazaalın İcrası üzrə Baş İdarəsinin rəhbərliyinin mürcəbətindən sonra qəpəli həbsxanalarda saxlanılan məhbuslar gədağan olunmuş əşyaları, o cümlədən kəsici və dəsi-ci əşyaları, habelə telefonları təhvil verməyə razılaşmışlar.



Advertisement for XƏBƏRİNİZ VAR!.. Bariz ƏSƏDOV, contact information and website address.

Advertisement for "Azerbaycan" magazine, featuring a globe and text about international news.

Advertisement for "Azerbaycan" magazine, featuring a globe and text about international news.

Advertisement for "Azerbaycan" magazine, featuring a globe and text about international news.

Telman MEHDİXANLI, "Azerbaycan"